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§ 6 Sopimus kotouttamispalveluista 
  
 
Kunnanhallitus 17.12.2024 § 6                         
          
   

Uusi kotoutumislaki tulee voimaan 1.1.2025 yhtä aikaa työllisyyspalvelujen uu-
distuksen kanssa. Kotoutumislain uudistuksella on vahva yhteys työvoimapal-
veluiden uudistukseen. Molemmissa uudistuksissa palvelujen järjestämisvastuu 
siirtyy kunnille. 
 
Kotoutumislain uudistus vuodenvaihteessa tuo muutoksia kotoutumiseen liitty-
vien palvelujen järjestämiseen. Uudistuksen tavoitteena on vahvistaa maa-
hanmuuttajien työllisyyttä ja valmiuksia, kielitaitoa ja osallisuutta yhteiskuntaan 
sekä edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta sekä myönteistä vuorovaikutusta eri 
väestöryhmien kesken. 
 
Kunnilla on TE24- ja KOTO24 -uudistusten myötä kokonaisvastuu kotoutumi-
sen edistämisestä. Kunta vastaa jatkossa sekä työnhakijana olevien, että työ-
voiman ulkopuolella olevien maahanmuuttajien kotoutumisen edistämisestä. 
Työvoimaviranomainen järjestää työnhakijana olevien maahanmuuttajien pal-
velut työllisyysalueella. Tämä koskee myös työnhakijana olevia kotoutuja-
asiakkaita. Kunta voi päättää, mikä hallinnonala vastaa työvoiman ulkopuolella 
olevien kotoutumisen edistämisestä, ja toteuttaako kunta palveluita yhteistyös-
sä muiden kuntien kanssa.  
 
Palvelut sisältävät tiivistäen: 
• osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi 
• kotoutumissuunnitelma 
• ohjaus ja neuvonta 
• kotoutumiskoulutus (Suomen/ruotsin kielen opetus, joka on tarkoitettu op-
pivelvollisuusiän ylittäneille maahanmuuttajille. Kotoutumiskoulutus järjeste-
tään pääsääntöisesti työvoimakoulutuksena.)  
• monikielinen yhteiskuntaorientaatio (Yhteiskuntaorientaatio on vasta Suo-
meen muuttaneille suunnattu kurssi, joka tarjoaa omalla kielellä perusta-
vanlaatuista tietoa Suomessa asumisesta, elämisestä ja työskentelemises-tä.) 
 
Työnhakijoina olevien kotoutuja-asiakkaiden palvelut järjestetään 1.1.2025 al-
kaen pomarkkulaisten asiakkaiden osalta Satakunnan työllisyysalueen vastuu-
kunnan Porin kaupungin toimesta. Porin kaupunki on tarjonnut työllisyysalueen 
kunnille mahdollisuutta olla mukana yhteisesti hankkimassa työvoiman ulko-
puolisille kotoutuja-asiakkaille monikielistä yhteiskuntaorientaatiota. Pomarkku 
on mukana hankinnassa. 
 
Työvoiman ulkopuolella olevien kotoutuja-asiakkaiden osalta Pomarkun kunta 
on neuvotellut yhteistyösopimuksen kotoutumisen edistämiseen liittyvien palve-
lujen ja viranomaistehtävien tuottamisesta Kankaanpään kaupungin kanssa.  
 
Sopimusluonnos liitteenä. 
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Lisätietoa kotoutumislain uudistuksesta: 
Työ- ja elinkeinoministeriö: https://tem.fi/kotoutumislain-uudistus 
Kotoutuminen.fi: https://kotoutuminen.fi/koto24 
 
Laki kotoutumisen edistämisestä 681/2023:  
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230681 
      
 

Valmistelija  Antti Oikarinen 
 
Esittelijä  kunnanjohtaja Mikko Airaksinen 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää  

-hyväksyä liitteenä olevan sopimusluonnoksen kotoutumislain mukaisten 
palvelujen järjestämisestä Pomarkun kunnan ja Kankaanpään kaupungin 
kesken  
-sekä valtuuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen ja 
tekemään siihen tarvittaessa teknisiä ja/tai vähämerkityksellisiä 
muutoksia. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Täytäntöönpano   
 

Kunnanjohtaja, MIkko Airaksinen 
Kankaanpään kaupunki 

https://kotoutuminen.fi/koto24
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230681

